[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

15.05.2025		№ 37
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Начальник технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Лермонтов Ю.Б.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетике
	–
	Ермак Н.В.

	Приглашенные:

	Начальник контрольно-правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Начальник отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чоботар Н.В.

	Главный консультант отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетике
	–
	Умников И.А.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№

	Вопрос
	Докладчик

	1.
	[bookmark: _Hlk193450914]О признании утратившим силу постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 27.12.2024 № 808 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 677
«Об установлении ООО «Тепловая компания» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке
Мысковского городского округа, на 2025-2029 годы»
	Ермак Н.В.

	2.
	О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 676
«Об установлении ООО «Тепловая компания»
долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Мысковского городского округа,
на 2025-2029 годы»
	Ермак Н.В.

	3.
	[bookmark: _Hlk194578981][bookmark: _Hlk86134044][bookmark: _Hlk158363153][bookmark: _Hlk117519064][bookmark: _Hlk194317875][bookmark: _Hlk59103440]О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 757 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Осинниковского городского округа»
	Чоботар Н.В.

	4.
	Об установлении ПАО «Челябинский металлургический комбинат» (Гурьевский филиал ПАО «ЧМК») тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Гурьевского муниципального округа, на 2025 год
	Умников И.А.

	5.
	[bookmark: _Hlk87456422]Об установлении ПАО «Челябинский металлургический комбинат» (Гурьевский филиал ПАО «ЧМК») тарифов на горячую воду в открытой системе
теплоснабжения (горячего водоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Гурьевского муниципального округа, на 2025 год
	Умников И.А.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «О признании утратившим силу постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 27.12.2024 № 808 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 677 «Об установлении ООО «Тепловая компания» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Мысковского городского округа, на 2025-2029 годы»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик пояснила:

В связи допущением технической ошибки предлагается:
Признать утратившим силу с 27.12.2024 года постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 27.12.2024 № 808 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 677 «Об установлении ООО «Тепловая компания» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Мысковского городского округа, на 2025-2029 годы»

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 676 «Об установлении
ООО «Тепловая компания» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Мысковского городского округа,
на 2025-2029 годы»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик на основании пояснительной записки (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:

Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 676 «Об установлении ООО «Тепловая компания» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Мысковского городского округа, на 2025-2029 годы» следующие изменения:
Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

В материалах дела имеется письменное обращение от 15.05.2025 за подписью генерального директора ООО «Тепловая компания» с просьбой провести рассмотрение вопроса без участия представителя предприятия.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Вопрос 3 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 757 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Осинниковского городского округа»

СЛУШАЛИ: Чоботар Н.В.

Докладчик пояснила:

Изменение в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 757 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Осинниковского городского округа» вносится в связи с изменением поставщика твердого топлива.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2024 № 757 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Осинниковского городского округа» следующее изменение:
[bookmark: _Hlk192244006]В столбце 2 строки 3.1 слова «МУП УГХ г. Осинники, ИНН 4222013135» заменить словами «ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» г. Осинники,
ИНН 4214045729».

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Вопрос 4 «Об установлении ПАО «Челябинский металлургический комбинат» (Гурьевский филиал ПАО «ЧМК») тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Гурьевского муниципального округа, на 2025 год»
СЛУШАЛИ: Умникова И.А.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 3 к настоящему протоколу) предлагает установить ПАО «Челябинский металлургический комбинат» (Гурьевский филиал ПАО «ЧМК»), ИНН 7450001007, тарифы на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Гурьевского муниципального округа, на период с 01.06.2025 по 31.12.2025, согласно приложению № 4 к настоящему протоколу

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Вопрос 5 «Об установлении ПАО «Челябинский металлургический комбинат» (Гурьевский филиал ПАО «ЧМК») тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), реализуемую
на потребительском рынке Гурьевского муниципального округа,
на 2025 год

СЛУШАЛИ: Умникова И.А.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 3 к настоящему протоколу) предлагает установить ПАО «Челябинский металлургический комбинат» (Гурьевский филиал ПАО «ЧМК»), ИНН 7450001007, тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), реализуемую
на потребительском рынке Гурьевского муниципального округа, на период
с 01.06.2025 по 31.12.2025 согласно приложению № 5 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

О.А. Чурсина

О.В. Маркова

Н.В. Ермак

Ю.Б. Лермонтов

Секретарь Правления РЭК Кузбасса

К.С. Юхневич

image1.png